
 

 

Управление образования 

администрации Лазовского муниципального округа  
 

ПРИКАЗ 

от 10 ноября 2022 года                              с. Лазо                                                № 108-о 

 

 Об организации и проведении  тренировочных мероприятий по информатике 

и ИКТ в компьютерной форме, английскому языку (раздел «Говорение»)   на 

территории Лазовского муниципального округа в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерством просвещения РФ и 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. 

№190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21.10.2022 г. №10-754 «О проведении всероссийских тренировочных 

мероприятий», приказом министерства образования Приморского края от 

10.11.2022 № 23-а-1270 «Об организации и проведении тренировочных 

мероприятий по русскому языку, английскому языку (письменная часть), 

английскому языку (раздел «Говорение»), информатике и ИКТ в компьютерной 

форме, математике базовой на территории Приморского края в 2022 году»,     в 

целях организации и проведения тренировочных мероприятий по технологии 

доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» и 

сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов на  

на территории Лазовского муниципального округа в 2022/23 учебном году 

                                             

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 30 ноября 2022 года в 15:00  в пункте проведения экзаменов 

(далее - ППЭ) 1801 тренировочные мероприятия (далее – ТМ) по  английскому 

языку (раздел «Говорение»), информатике и ИКТ в компьютерной форме с 



применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети 

«Интернет» (далее - ЭМ) и сканирования в аудиториях ППЭ. 

2. Провести тренировочное мероприятие строго в соответствии с 

Регламентом проведения ТМ (приложение 2) к приказу министерства образования 

Приморского края от 10.11.2022 № 23-а-1270 «Об организации и проведении 

тренировочных мероприятий по русскому языку, английскому языку (письменная 

часть), английскому языку (раздел «Говорение»), информатике и ИКТ в 

компьютерной форме, математике базовой на территории Приморского края в 2022 

году».     

 3. Директору МБОУ Лазовская средняя школа № 1 (Овсяный В.П.): 

3.1. Организовать проведение ТМ в ППЭ в соответствии с утвержденным 

регламентом; 

3.2. Для проведения ТМ задействовать следующие аудитории: 

- Информатика и ИКТ в компьютерной форме - аудитория № 13; 

- английский язык (раздел «Говорение») – аудитория № 14 (проведения); 

- английский язык (раздел «Говорение»)   – аудитория № 15 (подготовки); 

3.2. Назначить работников в ППЭ для участия в ТМ: руководителей ППЭ, 

членов ГЭК, технических специалистов, организаторов в аудитории, 

организаторов вне аудитории, из числа лиц, которых планируется задействовать в 

ЕГЭ 2023 и до 14:00 14.11.2022 направить  списки работников ППЭ по 

защищенной сети VipNet абоненту МКУ УО Лазовский МР АРМ3,  по образцу 

(Приложение 3); 

3.3. Довести до членов ГЭК информацию о необходимости использования 

ТОКЕНов с ключом шифрования, который выдан для 

проведения ЕГЭ в 2022/2023 учебном году; 

          3.4. Обеспечить стабильные основной и резервный каналы связи с 

доступом к сети «Интернет»; 

           3.5. Обеспечить техническую подготовку ППЭ к ТМ с использованием 

оборудования при участии члена ГЭК в соответствии с требованиями 

Регламента до 17:00 27.11.2022; 

          3.6. Обеспечить прохождение контроля технической готовности ППЭ до 

15:00 29.11.2022; 



          3.7. В день проведения ТМ обеспечить явку в ППЭ руководителей ППЭ, 

членов ГЭК, технических специалистов, организаторов в аудитории, 

организаторов вне аудитории; 

         3.8. Обеспечить получение, расшифровку, печать, сканирование 

материалов в штабе и аудиториях ППЭ, передачу материалов в электронном 

виде из ППЭ в РЦОИ по завершению ТМ; 

        3.9.Обеспечить заполнение и передачу в РЦОИ по электронной почте 

(ppe@rcoi25.ru) рабочие журналы проведения ТМ с указанием даты и ФИО 

сотрудника (в формате .xls/.xlsx) в срок до 20:00 30.11.2022; 

       3.10.Создать комиссию по уничтожению материалов ТМ и обеспечить их 

утилизацию в соответствии с актом уничтожения (Приложение 4) в течение 14 

дней. 

          4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Каин Т.Н. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                           М.Э. Галаган                 

 

 

 

 


